
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(П’ятдесят перша  сесія сьомого скликання)  

 
РІШЕННЯ 

 
19  грудня  2019 
 
Про  затвердження  міської цільової  
соціальної Програми «Протидія 
ВІЛ-інфекції/ СНІДу на 2020-2024 роки»  
Горішньоплавнівської міської  об’єднаної 
територіальної громади Полтавської області   

 
Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  на виконання розпорядження КМУ від 22 березня 2017 р. № 248-р 
«Про схвалення Стратегії забезпечення сталої відповіді на епідемії 
туберкульозу, в тому числі хіміорезистентного, та ВІЛ-інфекції/СНІДу на 
період до 2020 року та затвердження плану заходів щодо її реалізації», з метою 
зниження рівня захворюваності і смертності від ВІЛ-інфекції/СНІДу шляхом 
забезпечення надання якісних і доступних послуг з профілактики та 
діагностики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду і підтримки людей, які живуть з 
ВІЛ, враховуючи пропозиції постійних комісій: з питань освіти, культури, 
спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та 
правопорядку (протокол № 52 від 04.12.2019), з питань економічної політики, 
бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 
політики (протокол № 60 від 12.12.2019), Горішньоплавнівська міська рада 
Полтавської області 
 

В И Р І Ш И Л А: 
1. Затвердити: 
1.1. Міську цільову соціальну Програму «Протидія ВІЛ-інфекції/ СНІДу 

на 2020-2024 роки» Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної 
громади Полтавської області  (додаток 1).  

1.2. План заходів з виконання міської цільової соціальної Програми 
«Протидія ВІЛ-інфекції/ СНІДу на 2020-2024 роки» Горішньоплавнівської 
міської об’єднаної територіальної громади Полтавської області           
(додаток 2). 

2. Управлінню охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області (Дудник В.О.), відділу освіти Горішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області  (Щербіна Л.О.), службі  у справах дітей, 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



сім’ї та молодіжної політики  виконавчого комітету Горішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області (Виноградов Н.О.), забезпечити виконання 
міської  цільової соціальної Програми «Протидія ВІЛ-інфекції/ СНІДу на 
2020-2024 роки» Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної 
громади Полтавської області. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на постійну комісію 
з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 
охорони здоров’я, законності та правопорядку 

 
 
 
 
 
 

Секретар міської ради                      (підписано)                    С.С.Дорота                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 
до рішення  п’ятдесят першої    
сесії Горішньоплавнівської  міської  
ради Полтавської області  
сьомого скликання 
19 грудня  2019    
 

  Міська  цільова соціальна Програма 
 «Протидія ВІЛ-інфекції/ СНІДу на 2020-2024 роки» Горішньоплавнівської  

міської об’єднаної територіальної громади Полтавської області. 
 

Паспорт програми  
 

1 Ініціатор розроблення 
програми 

Управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області 

2 Розробник програми Управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області 

3 Відповідальний 
виконавець 

Комунальне некомерційне підприємство «Лікарня  
інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні»  
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

4 Учасники програми Комунальне некомерційне підприємство «Лікарня 
інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні»  
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 
Управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області. Комунальне 
некомерційне підприємство Центр ПМСД м. Горішні 
Плавні Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 
області. Відділ освіти Горішньоплавнівської міської     
ради Полтавської області. Служба у справах дітей, сім’ї 
та молодіжної політики виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради  Полтавської області. 

5 Термін реалізації 
програми 

2020 – 2024 роки 

6 Кошти задіяні на 
виконання програми 

Міський бюджет, інші надходження, не заборонені 
чинним законодавством України 

7 Орієнтований обсяг 
фінансових ресурсів, 

необхідних для виконання 
реалізації програми 

Міський бюджет – 139,5 тис. грн., в т.ч.: 
2020р. – 25,00 тис. грн.; 
2021р. – 26,45 тис. грн.; 
2022р. – 27,90 тис. грн.; 
2023р. – 29,35 тис. грн.; 
2024р. – 30,80 тис. грн. 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



І. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА  
 

Світовий досвід свідчить, що  поширення ВІЛ-інфекції/СНІДу призводить 
до зменшення  тривалості життя, зростання потреби  в медичних послугах, 
загострення проблем бідності, соціальної нерівності та сирітства, подолання  
яких потребує постійного збільшення видатків з державного бюджету. 

Оцінний показник поширеності ВІЛ-інфекції  серед дорослого населення 
є одним з найвищих в європейському регіоні і становить 1,63 відсотка.           
За  критеріями Об'єднаної програми ООН з ВІЛ/СНІДу та Всесвітньої 
організації охорони здоров'я стан поширеності ВІЛ-інфекції/СНІДу в Україні 
класифікується як концентрована епідемія. Основною причиною поширення   
ВІЛ-інфекції  залишається  вживання ін'єкційних наркотиків. У зв'язку  з  тим,  
що переважна більшість ВІЛ-інфікованих є особами працездатного та 
репродуктивного віку, епідемія негативно впливає  на соціально-економічний  
розвиток країни та створює загрозу національній безпеці. 

Досвід європейських держав свідчить, що для усунення проблем, 
пов'язаних з ВІЛ-інфекцією/СНІДом, необхідно забезпечити реалізацію 
державної політики у сфері  профілактики  ВІЛ-інфекції, лікування,  догляду  та  
підтримки  інфікованих  і  хворих  шляхом об'єднання зусиль органів державної 
влади та громадськості.  

Погіршення ситуації  із  захворюваністю  на  ВІЛ-інфекцію  та 
збільшення кількості хворих на СНІД зумовлено занепадом суспільної моралі 
та рядом  соціально-економічних причин: невідповідність темпів розвитку 
інфраструктури медичної та соціальної допомоги темпам поширення епідемії; 
недостатнє  фінансування  заходів  з профілактики та лікування; недосконала 
система  інформування населення з питань запобігання інфікуванню.  

В місті Горішні Плавні  станом на 01.11.2019 року на обліку в кабінеті 
«Довіра» перебуває  63 ВІЛ - інфікованих  осіб ( 34 чоловіки та 29 жінок), в 
тому числі 4 дітей народжених від ВІЛ – інфікованих матерів, одна дитина в 
стадії СНІДу.  

Актуальність міської цільової соціальної Програми «Протидія ВІЛ-
інфекції/ СНІДу на 2020-2024 роки» Горішньоплавнівської міської об’єднаної 
територіальної громади Полтавської області (далі - Програми) зумовлена  
необхідністю  створення  ефективної системи  дієвих  заходів  щодо  
запобігання  подальшому поширенню ВІЛ-інфекції/СНІДу. 

 
ІІ. МЕТА ПРОГРАМИ  

 
Метою Програми є стабілізація епідемічної ситуації, зниження           

рівня захворюваності та смертності від ВІЛ-інфекції/СНІДу шляхом           
реалізації  державної політики щодо забезпечення доступу населення до 
широкомасштабних профілактичних заходів, послуг з лікування, догляду та 
підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД, включаючи забезпечення   
стерильними  медичними  виробами одноразового використання вітчизняного 
виробництва.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ІІІ.  ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ  
 

Для досягнення визначеної  Програмою  мети  слід забезпечити 
здійснення профілактичних, лікувальних та організаційних заходів, а також 
заходів з догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД. 
 

Профілактичні заходи: 
- забезпечення масштабної первинної профілактики поширення ВІЛ-

інфекції  серед населення, передусім  серед молоді, через проведення  освітньої  
та  роз'яснювальної  роботи із залученням засобів масової інформації та  мережі 
Інтернет з пропаганди здорового способу життя, духовних,  морально-етичних,  
культурних цінностей та відповідальної поведінки;  

- посилення профілактичних заходів серед представників груп ризику 
(споживачів ін'єкційних наркотиків, осіб, які утримуються в установах 
виконання покарань, звільнених від відбування покарань, осіб, які займаються 
проституцією, мігрантів, безпритульних та бездомних  громадян, передусім 
дітей, у тому числі із сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах, 
тощо);  

- дотримання вимог щодо безпеки лікувально-діагностичного процесу в  
лікувально-профілактичних закладах шляхом повного переходу до  
використання медичних виробів одноразового використання вітчизняного 
виробництва;  

- посилення безпеки донорства щодо запобігання випадкам передачі ВІЛ-
інфекції через кров, її компоненти та анатомічні матеріали для трансплантації;  

- удосконалення механізму запобігання передачі ВІЛ-інфекції від матері 
до дитини;  

- забезпечення вільного доступу до консультування та безоплатного   
тестування на ВІЛ-інфекцію населення, передусім молоді та представників груп 
ризику;  

- розширення доступу споживачів  ін'єкційних наркотиків, передусім ВІЛ-
інфікованих, до замісної підтримувальної терапії та реабілітаційних програм;  

- систематичне створення радіо - і  телепередач  із  висвітлення проблем, 
пов'язаних з ВІЛ-інфекцією/СНІДом. 

Лікувальні заходи:  
- забезпечення хворих на ВІЛ-інфекцію/СНІД антиретровірусною 

терапією відповідно до затверджених Міністерством охорони здоров'я України 
стандартів та клінічних протоколів;  

- забезпечення лікування ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД з 
опортуністичними та супутніми захворюваннями відповідно до затверджених 
Міністерством охорони здоров'я України стандартів та клінічних протоколів.  

Заходи з догляду та підтримки:  
- організація паліативної допомоги ВІЛ-інфікованим і хворим на СНІД;  
- надання соціальних послуг, а також забезпечення соціально-

психологічної підтримки та немедичного догляду за ВІЛ-інфікованими і 
хворими на СНІД;  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- надання правової допомоги ВІЛ-інфікованим та хворим на СНІД. 
Організаційні заходи:  
- забезпечення діяльності та поетапного розвитку спеціалізованих служб і 

закладів, що надають медичні та соціальні послуги ВІЛ-інфікованим і особам із 
груп ризику;  

- удосконалення системи епідеміологічного нагляду за поширенням ВІЛ-
інфекції з метою підвищення ефективності профілактичних заходів;  

- удосконалення законодавства з питань профілактикиВІЛ-інфекції,  
лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД;  

- розроблення та затвердження стандартів соціальних послуг, що 
надаються представникам груп ризику;  

- розроблення та впровадження механізму залучення громадських 
організацій до надання таких послуг; 

- забезпечення Міністерством охорони здоров'я України координації 
заходів з протидії ВІЛ-інфекції;  

- створення єдиної системи моніторингу та оцінки ефективності заходів, 
що здійснюються на національному та регіональному рівні, і відповідних 
фінансових витрат;  

- сприяння випуску антиретровірусних препаратів вітчизняного 
виробництва та медичних виробів одноразового використання; 

- забезпечення контролю якості тест-систем для  діагностики ВІЛ-інфекції 
та антиретровірусних препаратів; 

- здійснення до - та післядипломної підготовки спеціалістів з 
профілактики, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на 
СНІД;  

- залучення до виконання програм профілактики ВІЛ-інфекції медичних, 
соціальних та педагогічних працівників, працівників органів державної влади, 
органів місцевого самоврядування, роботодавців, професійних спілок, 
представників бізнесу, громадських та релігійних організацій.  

 
IV.ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

 
Виконання заходів Програми дасть змогу:  
- охопити медичними послугами з профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу 60 

відсотків представників груп ризику;  
- забезпечити навчання учнів усіх загальноосвітніх навчальних закладів  

за програмами формування здорового способу  життя  і профілактики ВІЛ-
інфекції/СНІДу;  

- розміщення в засобах масової інформації соціальної реклами  щодо  
формування здорового способу життя і профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу;  

- удосконалити механізм профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу серед осіб 
віком від 15 до 24 років з метою  підвищення рівня їх обізнаності щодо 
безпечної статевої поведінки, що дасть змогу збільшити до 65 відсотків 
кількість осіб, які самостійно можуть визначатися із запобіганням передачі 
ВІЛ-інфекції статевим шляхом;  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- забезпечити антиретровірусною терапією до 80 відсотків хворих на ВІЛ-
інфекцію/СНІД, які її потребують;  

- знизити на 5 відсотків рівень смертності серед інфікованих і хворих; 
- запобігти розвиткові резистентності до антиретровірусних препаратів 

штамів ВІЛ-інфекції;  
- забезпечити доступ до замісної підтримувальної терапії та 

реабілітаційних програм не менш як 60 споживачів ін'єкційних наркотиків;  
- забезпечити раннє виявлення випадків інфікування дітей,  народжених 

від ВІЛ-інфікованих матерів;  
- удосконалити систему  добровільного консультування  і тестування з 

метою діагностики хвороби на початкових стадіях; 
- створити систему навчання та підвищення кваліфікації спеціалістів,  

залучених до роботи з протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу, відповідно до 
міжнародних стандартів. 

 
V. ОРГАНІЗАЦІЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ ТА  

ЗДІЙСНЕННЯ КОНТРОЛЮ ЗА ЇЇ ВИКОНАННЯ 
 

- Реалізація програми покладається на управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області у партнерстві з 
комунальними некомерційними підприємствами галузі охорони здоров’я           
м. Горішні Плавні. 

- Моніторинг видатків, спрямованих на реалізацію основних напрямків 
програми здійснює управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області щомісячно та за підсумками року. 

- Контроль за виконанням Програми  здійснює постійна комісія з питань 
освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони 
здоров’я, законності та правопорядку Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області та безпосередньо управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

- Безпосередній контроль за ходом виконання заходів і завдань Програми 
здійснює відповідальний виконавець, а за цільовим та ефективним 
використанням коштів - головний розпорядник коштів. 

- Щорічно управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області звітує перед комісією з питань економічної політики, 
бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 
політики. 

 
VI. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 
- Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених чинним 
законодавством, відповідно до розрахунку, за умови затвердження бюджетних 
призначень на її виконання  рішенням Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області про міський бюджет  на відповідний рік (рішенням про 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



внесення змін  до міського бюджету на відповідний рік) згідно з розписом 
міського бюджету. 

- Головний розпорядник бюджетних коштів може уповноважити 
одержувача бюджетних коштів на виконання заходів, передбачених 
бюджетною програмою, шляхом доведення йому бюджетних асигнувань та 
надання відповідних коштів бюджету на безповоротній основі. Одержувач 
бюджетних коштів використовує такі кошти відповідно до вимог бюджетного 
законодавства на підставі плану використання бюджетних коштів, що містить 
розподіл бюджетних асигнувань 
 
 
 
 
В.о. начальника управління 
охорони здоров’я                           (підписано)              В.О. Дудник 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 
до рішення  п’ятдесят першої 
сесії Горішньоплавнівської  міської 
ради Полтавської області 
сьомого скликання 
19 грудня  2019    

 
 Заходи та орієнтований обсяг фінансування  міської  цільової соціальної Програми 

 «Протидія ВІЛ-інфекції/ СНІДу на 2020-2024 роки» Горішньоплавнівської 
 міської об’єднаної  територіальної громади Полтавської області  

№ 
п\п 

Назва напряму 
Найменування 

показника 
Найменування заходу 

Строк 
виконання 

заходу 

 
Виконавці 

 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 
фінансування по рокам (тис. грн.) 

2020 2021 2022 2023 2024 
І. Організаційні заходи 

1. 

Удосконалення 
механізмів 
міжвідомчої і 
міжсекторальної 
координації 
виконання заходів 
з протидії ВІЛ-
інфекції 

Кількість засідань 
Координаційної 
ради з питань 
протидії 
туберкульозу, ВІЛ-
інфекції/СНІДу та 
боротьби з 
наркоманією 

1.1. Забезпечити 
діяльність  міської 
Координаційної ради з 
питань протидії 
туберкульозу, ВІЛ-
інфекції/СНІДу та 
боротьби з наркоманією  

2020-2024 

Міська 
Координаційна рада з 
питань протидії 
туберкульозу, ВІЛ-
інфекції/СНІДу та 
боротьби з 
наркоманією при 
виконавчому комітеті 
Горішньоплавнівської 
міської ради 
Полтавської області  

Не потребує 
фінансування 

     

2. 

Забезпечення 
сталості і 
життєздатності 
програм і заходів з 
протидії ВІЛ-
інфекції/СНІДу 

Кількість 
запроваджено  
механізмів 
соціального 
замовлення з 
надання послуг у 
сфері протидії ВІЛ-
інфекції/СНІДу 

2.1. Забезпечити 
застосування механізму 
соціального замовлення з 
надання послуг у сфері 
протидії ВІЛ-
інфекції/СНІДу 
відповідно до 
затверджених стандартів 
із залученням 
громадських і 
благодійних організацій 

2020-2024 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної політики 
виконавчого комітету 
Горішньоплавнівсь - 
кої міської ради 
Полтавської області 

Не потребує 
фінансування 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Кількість осіб, які 
пройшли навчання з 
застосуванням 
гендерного підходу 
під час надання 
послуг ВІЛ-
інфікованим та 
особам з груп 
підвищеного ризику 
щодо інфікування 
ВІЛ 

2.2. Забезпечити 
запровадження 
гендерного підходу під 
час надання послуг 
людям, які живуть з ВІЛ, 
та представникам груп 
підвищеного ризику щодо 
інфікування ВІЛ 

2020-2024 

Благодійна 
організація  «Світло 
надії»  
( за згодою). 

Глобаль- 
ний фонд 

     

3. 

Зміцнення 
кадрового 
потенціалу  
кабінету «Довіра» 
ВІЛ-інфікованим та 
хворим на СНІД 

Функціонування 
кабінету «Довіра» 

3.1. Вирішити  кадрове  
питання кабінету  
«Довіра»  при 
інфекційному  відділені 
КНП «ЛІЛ І рівня                 
м. Горішні Плавні» 

2020 
Генеральний директор 
КНП «ЛІЛ І рівня           
м. Горішні Плавні» 

Не потребує 
фінансу 
вання 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Якість роботи 
відділення ЗПТ   
Центру ПМСД м. 
Горішні Плавні 

3.2. Забезпечити  роботу 
відділення ЗПТ  Центру 
ПМСД м. Горішні Плавні 

2020-2024  
Глобальний 
фонд 
 

     

Кількість інфікувань 
ВІЛ на робочому 
місті в КНП міста 

3.3. Забезпечити 
здійснення інфекційного 
контролю в КНП міста  

2020-2024 Директори КНП міста 
Не потребує 
фінансування 

     

4. 

Розвиток системи 
моніторингу і 
оцінки 
ефективності 
заходів протидії 
епідемії 
ВІЛ/СНІДу 

Забезпечити роботу  
відповідального 
фахівця за 
моніторинг й оцінку 
ефективності 
відповіді на 
епідемію ВІЛ-
інфекції/СНІДу 

4.1. Забезпечити 
ефективну діяльність з 
моніторингу й оцінки 
ефективності відповіді на 
епідемію ВІЛ-
інфекції/СНІДу 

2020-2024 

Управління охорони  
здоров’я  
Горішньоплавнівської 
міської ради 
Полтавської області 

Не потребує 
фінансування 

     

Кількість 
підготовлених 
звітів про 
виконання міської 
цільової 
соціальної 

4.2. Забезпечити 
проведення 
моніторингу та оцінки 
виконання міської 
цільової соціальної 
Програми 

2020-2024 
 

Міська 
Координаційна рада 
з питань протидії 
туберкульозу, ВІЛ-
інфекції/СНІДу та 
боротьби з 

Не потребує 
фінансування 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Програми 
 

наркоманією при 
виконавчому 
комітеті 
Горішньоплавнівськ
ої міської ради 
Полтавської області 

5 

Підготовка 
фахівців різних 
галузей з 
актуальних 
питань протидії 
ВІЛ-
інфекції/СНІДу 
 

Кількість осіб, які 
пройшли 
навчання з питань 
протидії ВІЛ-
інфекції/СНІДу (з 
урахуванням 
гендерного 
підходу) 

5.1. Забезпечити 
проведення навчання, 
підготовки та 
перепідготовки з 
питань протидії ВІЛ-
інфекції/СНІДу (з 
урахуванням 
гендерного підходу): 
викладачів навчальних 
закладів, соціальних 
працівників, фахівців із 
соціальної роботи та 
працівників соціальних 
закладів для дітей, 
представників засобів 
масової інформації, 
фахівців з питань 
моніторингу та оцінки 

2020-2024 

Міський відділ 
освіти, служба у 
справах дітей, сім’ї 
та молодіжної 
політики  
 

Глобаль- 
ний фонд 

     

Кількість осіб, які 
пройшли 
навчання 

5.2. Забезпечити 
навчання медичних 
працівників КНП «ЛІЛ 
І рівня м. Горішні 
Плавні»,  Центру 
ПМСД м. Горішні 
Плавні, фахівців 
служби у справах дітей, 
сім’ї та молодіжної 
політики для надання 
медичних та соціальних 
послуг у сфері протидії 
ВІЛ-інфекції/СНІДу 

2020-2024 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики директори 
КНП: «ЛІЛ І рівня 
м. Горішні плавні », 
Центр ПМСД м. 
Горішні Плавні, за 
участю громадських 
та благодійних 
організацій, що 
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу 

Глобаль- 
ний фонд 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Кількість осіб з 
педагогічних 
спеціальностей, 
які пройшли 
навчання з питань 
формування 
здорового способу 
життя і 
профілактики  
ВІЛ-
інфекції/СНІДу 

5.3. Забезпечити 
навчання педагогічних 
працівників 
загальноосвітніх 
навчальних закладів 
міста з питань 
формування здорового 
способу життя і 
профілактики  ВІЛ-
інфекції/СНІДу   

2020-2024 
Міський відділ 
освіти 

Глобаль- 
ний фонд 

     

Кількість 
інформаційних 
кампаній 

5.4. Провести 
інформаційні кампанії з 
питань подолання 
стигм та дискримінації 
щодо ВІЛ-інфікованих 
осіб та представників 
груп підвищеного 
ризику щодо 
інфікування ВІЛ 
 
 
 
 

2020-2024 

Сектор з 
інформаційної та 
внутрішньої 
політики 
міськвиконкому, 
Управління охорони 
здоров’я Горішньо-
плавнівської міської 
ради, відділ освіти, 
відділ у справах 
сім’ї та молоді 
 
 
 

Не потребує 
фінансування  

     

 

5.5. Проводити Мітинг-
реквієм до Всесвітнього 
Дня померлих від 
СНІДу 
 
 

3 неділя 
травня 

Служба  у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики 
 
   

Не потребує 
фінансування 

     

 
5.6.Проводити вуличні 
акції до Дня боротьби зі 
СНІДом 

1 грудня 

Служба  у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики   
 
 

Не потребує 
фінансування 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



ІІ.  Профілактичні заходи 

1. 

Розробка, 
виготовлення та 
розповсюдження 
соціальної 
реклами, 
просвітницьких 
програм з 
формування 
здорового 
способу життя  

Кількість 
кампаній  з питань 
профілактики 
ВІЛ-
інфекції/СНІДу на 
рік 

1.1. Провести 
широкомасштабні 
інформаційні кампанії з 
питань профілактики 
ВІЛ-інфекції/СНІДу, у 
тому числі  за участю 
ТРК «ГОК»  

2020-2024 

Управління охорони 
здоров’я 
Горішньоплавнівсь -
кої міської ради  
Полтавської області 
директори КНП: 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні   Плавні», 
Центр ПМСД м. 
Горішні Плавні, 
міський відділ 
освіти, служба у 
справах дітей, сім’ї 
та молодіжної 
політики, за участю 
громадських 
організацій. 

Не потребує 
фінансування 

     

Кількість 
примірників 
інформаційних 
матеріалів для 
груп підвищеного 
ризику щодо 
інфікування ВІЛ. 

1.2. Забезпечити 
розповсюдження 
інформаційних 
матеріалів для груп 
підвищеного ризику 
щодо інфікування ВІЛ 
зі зміни ризикованої 
поведінки на більш 
безпечну. 

2020-2024 

Директори КНП: 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні», 
Центр ПМСД м. 
Горішні Плавні, 
міський відділ 
освіти, служба у 
справах дітей, сім’ї 
та молодіжної 
політики,  за участю 
громадських 
організацій. 

      

   

1.3 Зустрічі з 
підлітками та надання 
інформаційного 
матеріалу з питань 
попередження 
поширення ВІЛ/СНІДу 

2020-2024 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики 

Не потребує 
фінансуван- 
ня  

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



2. 

Навчання 
школярів та 
студентської 
молоді у 
навчальних 
закладах всіх 
форм власності 
за програмами 
профілактики 
ВІЛ та 
формування 
здорового 
способу життя на 
основі життєвих 
навичок 
 
 
 
 
 
 

Кількість 
педагогічних 
працівників, які 
пройшли 
навчання з 
профілактики 
ВІЛ-
інфекції/СНІДу. 

2.1. Забезпечити 
включення курсів з 
профілактики ВІЛ-
інфекції/СНІДу  до 
переліку обов’язкових 
курсів у старшій школі 
(10 -11 класи) 

2020-2024 
 

Міський відділ 
освіти  
 

Не потребує 
фінансуван- 
ня 
 

     

Відсоток осіб (від 
загальної 
кількості 
виявлених під час 
тестування 
випадків ВІЛ 
інфікування), 
яким було 
забезпечено 
супровід до 
лікувально-
профілактичних  
закладів 

2.2. Забезпечити 
супровід клієнтів 
програм профілактики з 
числа представників 
груп підвищеного 
ризику інфікування ВІЛ 
до КНП «ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні»  

2020-2024 
 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики  за участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що  
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу. 

Не потребує 
фінансуван- 
ня 
 

     

3. 

 
Розширити 
охоплення 
програмами 
профілактики 
ВІЛ 
представників 
груп 
підвищеного 
ризику щодо 
інфікування ВІЛ 
та їх статевих 
партнерів, а 
також осіб які 
прибули з  місць 
позбавлення волі, 

Кількість дітей 
охоплених 
інформаційно-
освітніми 
профілактичними 
заходами з 
профілактики 
ВІЛ/СНІДу 
 
 
 
 
 
 

3.1. Забезпечити дітей з 
сімей, які перебувають 
у складних життєвих 
обставинах, та дітей, які 
не отримують 
належного 
батьківського  
піклування, 
безпритульних та 
бездоглядних дітей 
інформаційно-освітніми 
заходами з 
профілактики ВІЛ-
СНІДу 
 

2020-2024 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики,  за участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що 
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу. 

Не потребує 
фінансуван- 
ня 
 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



дітей із сімей, які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах, 
безпритульних та 
бездоглядних 
дітей та які не 
отримують 
належного 
батьківського 
піклування 
 

Кількість дітей, 
яким забезпечено 
надання 
комплексу 
соціально-
профілактичних 
послуг 
 
 
 
 
 

3.2. Сприяти наданню 
дітям з сімей, які 
перебувають у 
складних життєвих 
обставинах, комплексу 
соціально-
профілактичних послуг, 
у тому числі через 
функціонування 
вуличних 
мультидисциплінар- 
них команд  

2020-2024 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, за участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що 
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу 

      

Кількість послуг 
наданих 
споживачам 
ін'єкційних 
наркотиків, яким 
забезпечено 
надання пакету 
комплексних 
профілактичних 
послуг 

3.3. Забезпечити 
надання споживачам 
ін'єкційних наркотиків 
пакету комплексних 
профілактичних послуг, 
рекомендованого ВООЗ 
та ЮНЕЙДС з 
урахуванням кращого 
світового досвіду на 
базі громадських 
організацій 

2020-2024 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики,  за участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що 
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу 

Глобаль - 
ний фонд 
 

     

Кількість осіб 
(споживачів 
ін’єкційних 
наркотиків), яким 
забезпечено 
охоплення  
програмами 
замісної 
підтримувальної 
терапії 

3.4. Забезпечити 
охоплення споживачів 
ін’єкційних наркотиків  
програмами замісної 
підтримувальної терапії 

2020-2024 
Директор Центру 
ПМСД м. Горішні 
Плавні 

Державний 
бюджет 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Кількість осіб, які 
надають 
сексуальні 
послуги за 
винагороду, яким 
забезпечено 
надання пакету 
комплексних 
профілактичних 
послуг. 

3.5. Забезпечити 
надання особам, які 
надають сексуальні 
послуги за винагороду, 
пакету комплексних 
профілактичних послуг, 
рекомендованого ВООЗ 
та ЮНЕЙДС з 
урахуванням кращого 
світового досвіду, на 
базі громадських 
організацій. 

2020-2024 
Громадські 
організації (за 
згодою) 

Не потребує 
фінансуван- 
ня 
 

     

Кількість 
чоловіків, які 
мають секс з 
чоловіками, яким 
забезпечено 
охоплення  
програмами 
замісної 
підтримувальної 
терапії 
 
 

3.6. Забезпечити надання 
чоловікам, які мають 
секс з чоловіками, 
пакету комплексних 
профілактичних послуг, 
рекомендованих ВООЗ 
та ЮНЕЙДС з 
урахуванням кращого 
світового досвіду, на базі 
громадських організацій 
 
 
 

2020-2024 
Громадські 
організації (за 
згодою) 

Не потребує 
фінансуван- 
ня 
 

     

Кількість 
звільнених з місць 
позбавлення волі, 
яким забезпечено 
охоплення  
програмами 
замісної 
підтримувальної 
терапії 
 
 

3.7. Забезпечити 
надання ув’язненим 
базового пакету послуг, 
рекомендованого 
міжнародними 
організаціями та з 
урахуванням кращого 
світового досвіду 
 
 
 

 
Громадські 
організації 
 (за згодою) 

Не 
потребує 
фінансуван - 
ня 
 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



4. 

Розширення 
інтегрованого 
підходу до надання 
медико-соціальних 
послуг ВІЛ-
інфікованим 
споживачам 
ін’єкційних 
наркотиків (у тому 
числі вагітним 
жінкам), через 
кабінет «Довіра» з 
метою підвищення 
їх доступності 

 

4.1. Забезпечити 
безперешкодний доступ 
ВІЛ-інфікованих 
вагітних, які вживають 
ін’єкційні наркотики, до 
реабілітаційних програм, 
замісної підтримувальної 
терапії та соціального 
супроводу 

2020-2024 

Директор  Центру 
ПМСД м. Горішні 
Плавні, служба у 
справах дітей, сім’ї та 
молодіжної політики, 
за участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що 
працюють в просторі 
епідемії ВІЛ/СНІДу 

Не потребує 
фінансуван- 
ня 
 

     

5. 

Забезпечення 
доступу та 
охоплення вагітних 
жінок до послуг з 
консультування та 
тестування на ВІЛ-
інфекцію та 
профілактики 
передачі ВІЛ від 
матері до дитини 
 

Відсоток вагітних 
ВІЛ-позитивних 
жінок, яких 
забезпечено  
медичними 
виробами 
одноразового 
використання 
вітчизняного 
виробництва 
(набори матері та 
дитини для пологів). 
Відсоток дітей, 
народжених ВІЛ-
інфікованими 
матерями (першого 
року життя), яких 
забезпечено 
адаптованими 
молочними 
сумішами  
 
 

5.1. Запровадити доступ 
до антиретровірусної 
терапії з метою 
профілактики 
інфікування ВІЛ у 
дискордантних пар через 
кабінет «Довіра» КНП 
«ЛІЛ І рівня м. Горішні 
Плавні» 
 
 

2020-2024 

Генеральний директор 
КНП «ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні». 
Завідуючий кабінетом 
«Довіра»  КНП «ЛІЛ І 
рівня м Горішні 
Плавні» 

Державний 
бюджет 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



6. 

Забезпечення 
профілактики 
інфікування ВІЛ на 
робочому місці, 
передусім для 
медичних 
працівників 

Відсоток 
колективних 
договорів та угод, в 
яких передбачено 
положення з 
охорони праці та 
соціального захисту 
з урахуванням 
нових потреб 
працівників у 
контексті ВІЛ-
інфекції/СНІДу 
 
 

6.1. Передбачити 
формулювання в 
колективних договорах і 
угодах положень із 
охорони праці та 
соціального захисту із 
урахуванням нових 
потреб працівників у 
контексті ВІЛ-
інфекції/СНІДу та змін у 
законодавстві 

2020-2024 

Директори КНП:  
Центру ПМСД                 
м. Горішні Плавні, 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні», 
«Стоматполіклініка        
м. Горішні Плавні »   
 

Не потребує 
фінансуван - 
ня 
 

     

7. 
 

Надання 
медикаментозної 
після контактної 
профілактики ВІЛ-
інфікування (ПКП) 
особам з можливим 
ризиком 
інфікування ВІЛ 

Відсоток 
забезпечення 
засобами 
індивідуального 
захисту медичних 
працівників, які 
можуть зазнавати 
ризику зараження 
під час проведення 
маніпуляцій  
 
 

7.1. Забезпечити засобами 
індивідуального захисту 
медичних працівників, які 
можуть зазнавати ризику 
зараження під час 
проведення маніпуляцій  

2020-2024 

Директори КНП:  
Центру ПМСД м. 
Горішні Плавні, «ЛІЛ 
І рівня м. Горішні 
Плавні», 
«Стоматполіклініка        
м. Горішні Плавні »   
 

Міський 
бюджет 

0,80 0,85 0,90 0,95 1,00 

8. 

Забезпечення 
вільного доступу 
до безоплатного 
консультування та 
тестування на ВІЛ-
інфекцію 
населення 

Кількість тестувань 
на ВІЛ-інфекцію для  
населення, 
передусім для груп 
підвищеного ризику 
щодо інфікування 
ВІЛ. 

8.1. Забезпечити вільний 
доступ до безоплатного 
консультування та 
тестування на ВІЛ-
інфекцію для населення, 
передусім для груп 
підвищеного ризику щодо 
інфікування ВІЛ, із 
застосуванням методів 
ІФА та швидких тестів на 
базі кабінетів «Довіра»  
КНП «ЛІЛ І рівня м. 

2020-2024 

Генеральний директор 
КНП «ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні», 
завідуючий 
інфекційним 
відділенням  КНП 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні».   

Кошти 
громадських 
організацій.  
 
Глобальний 
фонд 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Горішні Плавні» 

9. 

Профілактика 
захворюваності на 
вірусні гепатити В 
та С, інфекції, що 
передаються 
статевим шляхом       
(ІПСШ), для 
представників груп 
підвищеного 
ризику щодо 
інфікування ВІЛ та 
ВІЛ-інфікованих 

Кількість осіб груп 
ризику яким 
проведено 
дослідження на 
гепатити В і С 

9.1. Проведення 
досліджень на вірусні 
гепатити В та С  у ВІЛ-
інфікованих 

2020-2024 

Генеральний директор 
КНП «ЛІЛ І рівня м.    
Горішні Плавні»,  за 
участю  громадських 
та благодійних 
організацій, що 
працюють в просторі 
епідемії ВІЛ/СНІДу. 

 
 
 
 
Міський 
бюджет. 
 
 
Глобальний 
бюджет  

10,40 11,00 11,60 12,20 12,80 

 

Кількість осіб з 
числа груп 
підвищеного ризику 
щодо інфікування 
ВІЛ та ВІЛ-
інфікованих, яким 
надано 
профілактику та 
лікування ІПСШ.\ 

9.2 Забезпечити 
профілактику та 
лікування ІПСШ для груп 
підвищеного ризику 
інфікування ВІЛ та ВІЛ-
інфікованих. 

2020-2024 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної політики. 
Генеральний директор 
КНП «ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні», за 
участю громадських 
та благодійних 
організацій, що 
працюють в просторі 
епідемії ВІЛ/СНІДу. 

Глобальний 
бюджет 

     

ІІІ. Лабораторна діагностика, забезпечення якості досліджень 

1. 

Забезпечити 
проведення 
заходів, 
спрямованих на 
розв’язання 
проблеми 
супутньої патології 
ВІЛ-
інфекції/СНІДу та 
туберкульозу 

ВІЛ-інфекцію  Обстеження  Постійно 

 Генеральний  
директор КНП «ЛІЛ 
І рівня м. Горішні 
Плавні» 

Міський 
бюджет 

10,80 11,40 12,00 12,60 13,20 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



2. 

Забезпечити міську 
лікарню  засобами 
індивідуального 
захисту для 
медичних 
працівників 

  Постійно 

 Генеральний 
директор КНП «ЛІЛ 
І рівня м. Горішні 
Плавні» 

Міський 
бюджет 

3,00 3,20 3,40 3,60 3,80 

3. 

Забезпечення 
лабораторного 
супроводу 
лікування ВІЛ-
інфекції, 
формування 
прихильності до 
АРТ 

Кількість осіб, яким 
забезпечено 
лабораторний 
супровід лікування 
ВІЛ-інфекції та 
моніторинг 
супроводу АРТ 

3.1. Забезпечити 
лабораторний супровід 
перебігу ВІЛ-інфекції та 
моніторинг ефективності 
АРТ на базі кабінету 
«Довіра»  КНП «ЛІЛ І 
рівня м. Горішні Плавні» 

2020-2024 

Генеральний 
директор КНП «ЛІЛ 
І рівня м. Горішні 
Плавні» 

Державний 
бюджет. 

     

Кількість осіб, яким 
забезпечено 
діагностику 
опортуністичних 
інфекцій, супутніх 
захворювань та 
ускладнень. 

3.2. Забезпечити 
діагностику 
опортуністичних 
інфекцій, супутніх 
захворювань та 
ускладнень у хворих на 
ВІЛ-інфекцію на базі 
кабінету «Довіра»  КНП 
«ЛІЛ І рівня м. Горішні 
Плавні» 

2020-2024 

Генеральний 
директор КНП «ЛІЛ 
І рівня м. Горішні 
Плавні» 

Державний 
бюджет 

     

IV. Лікування хворих на ВІЛ-інфекцію/СНІД 

1. 

Забезпечити 
можливість 
доступу ВІЛ-
інфікованих 
дорослих (зокрема 
вагітних жінок), 
підлітків, дітей до 
лікування та 
профілактики 
опортуністичних 
інфекцій, а також 
антиретровірусної 
терапії 

Кількість осіб, які 
потребують АРВ-
терапії. 
Кількість осіб у 
яких є доступ до 
АРВ-терапії. 

1.1 Планування,  
створення запасу АРВ-
препаратів, здійснення 
контролю за їх цільовим 
використанням 

2020-2024 

 Генеральний 
директор КНП «ЛІЛ 
І рівня  
м. Горішні Плавні» 

Глобальний 
бюджет 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



2. 

Забезпечення 
доступу до 
безперервної  
антиретровірусної 
терапії для хворих 
на ВІЛ-інфекцію, 
які цього 
потребують 

Кількість курсів 
для лікування та 
медикаментоз- 
ної профілактики 
опортуністич -  них 
інфекцій, супутніх 
захворювань, 
ускладнень ВІЛ-
інфекції та 
захворювань, 
зумовлених ВІЛ-
інфекцією/ 
СНІДом. 

2.1. Забезпечити 
лікування та 
медикаментозну 
профілактику 
опортуністичних 
інфекцій, супутніх 
захворювань 
(туберкульозу, інфекцій, 
що передаються 
статевим шляхом, 
вірусних гепатитів), 
ускладнень ВІЛ-інфекції 
та захворювань, 
зумовлених ВІЛ, у ВІЛ-
інфікованих осіб 
 
 
 

2020-2024 

Генеральний 
директор КНП 
«ЛІЛ І рівня   м. 
Горішні Плавні» 
 

Державний 
бюджет 
 

     

V. Завдання з догляду та підтримки 

1. 

Медико -
соціальні заходи 
із супроводу 
лікування, 
залучення та 
утримання ВІЛ-
позитивних 
пацієнтів у 
медичних 
програмах 

Кількість медико-
соціальних 
заходів із 
супроводу 
лікування, 
залучення та 
утримання ВІЛ-
позитивних 
пацієнтів у 
медичних 
програмах 
 
 
 
 

1.1 Забезпечити 
здійснення медико-
соціальних заходів із 
супроводу 
лікування, залучення 
та утримання ВІЛ-
позитивних 
пацієнтів у 
медичних програмах 

2020 

Генеральний 
директор КНП 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні», 
за участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що 
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу. 

Глобальний 
бюджет  

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



2. 

Охоплення 
соціальними 
послугами з 
догляду та 
підтримки ВІЛ-
інфікованих осіб, 
які перебувають 
під медичним 
наглядом у КНП 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні» 

Відсоток 
охоплення 
соціальними 
послугами з 
догляду та 
підтримки ВІЛ-
інфікованих осіб, 
які перебувають 
під медичним 
наглядом у КНП 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні» 

2.1 Забезпечити 
охоплення 
соціальними 
послугами з догляду 
та підтримки ВІЛ-
інфікованих осіб, які 
перебувають на 
лікуванні в 
інфекційному 
відділенні КНП «ЛІЛ 
І рівня м. Горішні 
Плавні» 

2020 

Генеральний 
директор КНП 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні», 
служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, за 
участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що 
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу 

Глобальний 
бюджет  

     

4. 

Охоплення 
соціальними 
послугами та у 
разі потреби 
соціальним 
супроводом ВІЛ-
інфікованих 
вагітних, у тому 
числі споживачів 
ін’єкційних 
наркотиків, та 
породіль, які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах та 
потребують 
сторонньої 
допомоги 

Відсоток 
охоплення 
соціальними 
послугами та у 
разі потреби 
соціальним 
супроводом ВІЛ-
інфікованих 
вагітних, у тому 
числі споживачів 
ін’єкційних 
наркотиків, та 
породіль, які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах та 
потребують 
сторонньої 
допомоги 
 
 
 

4.1Забезпечити 
надання соціальних 
послуг та у разі 
потреби соціальний 
супровід ВІЛ-
інфікованих вагітних, 
у тому числі 
споживачів 
ін’єкційних 
наркотиків, та 
породіль, які 
перебувають у 
складних життєвих 
обставинах та 
потребують 
сторонньої допомоги 

2020-2024 

Генеральний 
директор КНП 
«ЛІЛ І рівня м. 
Горішні Плавні», 
служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики, за 
участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що 
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу 

Не потребує  
фінансування 
 

     

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



5. 

Забезпечення 
надання 
соціальних 
послуг ВІЛ- 
інфікованим 
дітям та хворим 
на СНІД 

Кількість дітей, 
котрих торкнулась 
епідемія ВІЛ, 
яким забезпечено 
надання 
соціальних послуг 

5.1 Забезпечити 
надання соціальних 
послуг дітям, котрих 
торкнулась епідемія 
ВІЛ: 
- ВІЛ-позитивні діти; 
- діти віком до 18-ти 
місяців, народжені 
ВІЛ-позитивними 
батьками, з 
невстановленим ВІЛ-
статусом; 
- діти, народжені 
ВІЛ-позитивними 
батьками, з сімей, що 
перебувають в 
складних життєвих 
обставинах (сироти, 
під опікою, 
позбавлені 
батьківського 
піклування) 

2020-2024 

Служба у справах 
дітей, сім’ї та 
молодіжної 
політики,  за 
участю 
громадських та 
благодійних 
організацій, що 
працюють в 
просторі епідемії 
ВІЛ/СНІДу 

Не потребує 
фінансування  
 
 
 

     

Всього: 
Міський 
бюджет 

25,00 26,45 27,90 29,35 30,8 

 
В.о. начальника управління  
охорони здоров’я     (підписано)       В.О. Дудник  

 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


